

Termo de Adjudicação de Processo Licitatório

Prefeitura Municipal de Paraná

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 00014/2023 – Processo N° 00075/2023

O(A) Pregoeiro / Agente de contratação da(o) Prefeitura Municipal de Paraná, Sr.(a) Cid Leite Vieira, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 10.520/2002 - Lei do Pregão), após exame e deliberação do processo administrativo N° 00075/2023, em observância ao Instrumento Convocatório (**Edital**) 00014/2023, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve adjudicar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	Impressora Laser (Comum): Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante; impressora laser com padrão de cor monocromático; resolução mínima de 1200 x 1200 DPI; velocidade de 35 páginas por minuto PPM; suportar tamanho de papel a5, a4 carta e ofício; capacidade de entrada de 2
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	xerox
Valor Unitário:	R\$ 1.700,00
Valor Total:	R\$ 3.400,00
Participante Vencedor:	K J DE M ANDRADE LTDA
CNPJ / CPF:	49.385.374/0001-61
Cidade UF:	Natal - RN
Valor total Contratado:	R\$ 3.400,00

Número do Lote: 2

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	Computador (Desktop-Básico): Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante. Computador desktop com processador no mínimo que possua no mínimo 4 Núcleos, 8 threads e frequência de 3.0 GHz; Unidade de Armazenamento SSD 240 GB interface PCIe NVMe M.2, memória RAM de 8 GB, em 2
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	MARCA PROPRIA
Valor Unitário:	R\$ 1.974,00
Valor Total:	R\$ 7.896,00
Participante Vencedor:	MR TECH INFORMATICA LTDA
CNPJ / CPF:	48.000.136/0001-28
Cidade UF:	Alfredo Wagner - SC
Valor total Contratado:	R\$ 7.896,00

Número do Lote: 3

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	Ar Condicionado: tipo split, 9.000 a 12.000 BTUs, ciclo quente e frio
Quantidade:	5 Unidade(s)
Marca:	BRITANIA
Valor Unitário:	R\$ 1.749,85
Valor Total:	R\$ 8.749,25
Participante Vencedor:	CATFELLI DESIGN ECOMÉRCIO LTDA
CNPJ / CPF:	44.460.306/0001-04
Cidade UF:	Mossoró - RN
Valor total Contratado:	R\$ 8.749,25

Número do Lote: 4

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	Armário Vitrine, Com 02 portas, confeccionado em aço ferro pintado, com laterais em vidro
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	GQS
Valor Unitário:	R\$ 699,00
Valor Total:	R\$ 2.796,00
Participante Vencedor:	GQS ELETROS E EQUIPAMENTOS LTDA EPP
CNPJ / CPF:	11.427.407/0001-16
Cidade UF:	Sousa - PB
Valor total Contratado:	R\$ 2.796,00

Número do Lote: 5

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	Projektor Multimídia (Datashow): Especificação mínima: Deve estar em linha de produção pelo fabricante, deve possuir tecnologia LCD ou DLP ; Resolução mínima nativa de 1920 x 1080;Contraste mínimo de 10000:1 Deve possuir , no mínimo, os seguintes tipos de conexão: 01 (uma) VGA , 01 (uma) HDMI; 01 ent
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	GOLDENTEC
Valor Unitário:	R\$ 1.850,00
Valor Total:	R\$ 1.850,00
Participante Vencedor:	M N NOGUEIRA INFORMATICA LTDA
CNPJ / CPF:	07.610.338/0001-04
Cidade UF:	Pau dos Ferros - RN
Valor total Contratado:	R\$ 1.850,00

Número do Lote: 6

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	Arquivo, Confeccionado em aço, com 3 a 5 gavetas, deslizamento das gavetas em trilho telescópico
Quantidade:	8 Unidade(s)
Marca:	GQS
Valor Unitário:	R\$ 689,00
Valor Total:	R\$ 5.512,00
Participante Vencedor:	GQS ELETROS E EQUIPAMENTOS LTDA EPP
CNPJ / CPF:	11.427.407/0001-16
Cidade UF:	Sousa - PB
Valor total Contratado:	R\$ 5.512,00

Número do Lote: 7

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	Mesa para Computador, Confeccionado em madeira ou MDP ou MDf ou similar, com 01 a 02 gavetas
Quantidade:	7 Unidade(s)
Marca:	PRÓPRIA
Valor Unitário:	R\$ 230,00
Valor Total:	R\$ 1.610,00
Participante Vencedor:	CATFELLI DESIGN ECOMÉRCIO LTDA
CNPJ / CPF:	44.460.306/0001-04
Cidade UF:	Mossoró - RN
Valor total Contratado:	R\$ 1.610,00

Número do Lote: 8

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	Cadeira, Em aço, braços em ferro pintado, sem regulagem de altura, sem rodízio, assento e encosto em estofado
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	PRÓPRIA
Valor Unitário:	R\$ 199,99
Valor Total:	R\$ 5.999,70
Participante Vencedor:	CATFELLI DESIGN ECOMÉRCIO LTDA
CNPJ / CPF:	44.460.306/0001-04
Cidade UF:	Mossoró - RN
Valor total Contratado:	R\$ 5.999,70

Número do Lote: 9

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	Mesa de Escritório, confeccionada em madeira ou mdp ou mdf ou similar, no formato retangular, com gavetas.
Quantidade:	9 Unidade(s)
Marca:	PRÓPRIA
Valor Unitário:	R\$ 230,00
Valor Total:	R\$ 2.070,00
Participante Vencedor:	CATFELLI DESIGN ECOMÉRCIO LTDA
CNPJ / CPF:	44.460.306/0001-04
Cidade UF:	Mossoró - RN
Valor total Contratado:	R\$ 2.070,00

Número do Lote: 10

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	Balde/ Lixeira, com capac. de 11 até 20 L, confeccionado em aço ou ferro pintado
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	WEEK
Valor Unitário:	R\$ 88,00
Valor Total:	R\$ 880,00
Participante Vencedor:	CATFELLI DESIGN ECOMÉRCIO LTDA
CNPJ / CPF:	44.460.306/0001-04
Cidade UF:	Mossoró - RN
Valor total Contratado:	R\$ 880,00

Número do Lote: 11

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	Balde a pedal em polipropileno, com capac. de 30 até 49 Lt
Quantidade:	5 Unidade(s)
Marca:	plasutil
Valor Unitário:	R\$ 154,87
Valor Total:	R\$ 774,35
Participante Vencedor:	CATFELLI DESIGN ECOMÉRCIO LTDA
CNPJ / CPF:	44.460.306/0001-04
Cidade UF:	Mossoró - RN
Valor total Contratado:	R\$ 774,35

Número do Lote: 12

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	Estante, com capacidade mínima de 100kg, com 06 prateleiras, com reforço
Quantidade:	8 Unidade(s)
Marca:	GQS
Valor Unitário:	R\$ 248,00
Valor Total:	R\$ 1.984,00
Participante Vencedor:	GQS ELETROS E EQUIPAMENTOS LTDA EPP
CNPJ / CPF:	11.427.407/0001-16
Cidade UF:	Sousa - PB
Valor total Contratado:	R\$ 1.984,00

Número do Lote: 13

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	Armário, com altura de 180 a 210 cm X largura de 70 A 110 cm, com 04 prateleiras, confeccionado em aço, com capacidade por prateleira de 50 kg.
Quantidade:	8 Unidade(s)
Marca:	GQS
Valor Unitário:	R\$ 649,00
Valor Total:	R\$ 5.192,00
Participante Vencedor:	GQS ELETROS E EQUIPAMENTOS LTDA EPP
CNPJ / CPF:	11.427.407/0001-16
Cidade UF:	Sousa - PB
Valor total Contratado:	R\$ 5.192,00

Número do Lote: 14

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	Geladeira/ Refrigerador, de 250 a 299 L
Quantidade:	3 Unidade(s)
Marca:	ESMALTEC
Valor Unitário:	R\$ 2.249,00
Valor Total:	R\$ 6.747,00
Participante Vencedor:	GQS ELETROS E EQUIPAMENTOS LTDA EPP
CNPJ / CPF:	11.427.407/0001-16
Cidade UF:	Sousa - PB
Valor total Contratado:	R\$ 6.747,00

Número do Lote: 15

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	Mesa de Reunião, em madeira/ MDP/ MDF/similar, tipo redonda de 1,20 M X 1,20 M
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	PRÓPRIA
Valor Unitário:	R\$ 350,00
Valor Total:	R\$ 700,00
Participante Vencedor:	CATFELLI DESIGN ECOMÉRCIO LTDA
CNPJ / CPF:	44.460.306/0001-04
Cidade UF:	Mossoró - RN
Valor total Contratado:	R\$ 700,00

Número do Lote: 16

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	Bebedouro/ Purificador Refrigerado, tipo pressão coluna simples
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	ESMALTEC
Valor Unitário:	R\$ 778,00
Valor Total:	R\$ 3.112,00
Participante Vencedor:	K J DE M ANDRADE LTDA
CNPJ / CPF:	49.385.374/0001-61
Cidade UF:	Natal - RN
Valor total Contratado:	R\$ 3.112,00

Número do Lote: 17

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	Longarina, assento/encosto em polipropileno, com 03 lugares
Quantidade:	8 Unidade(s)
Marca:	PROPRIA
Valor Unitário:	R\$ 240,00
Valor Total:	R\$ 1.920,00
Participante Vencedor:	CATFELLI DESIGN ECOMÉRCIO LTDA
CNPJ / CPF:	44.460.306/0001-04
Cidade UF:	Mossoró - RN
Valor total Contratado:	R\$ 1.920,00

Número do Lote: 18

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	No-Break (Para Computador), especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante; no-break com potência nominal de 1,2 kva; potência real mínima de 600w; tensão entrada 115/127/220 volts (em corrente alternada) com comutação automática; tensão de saída 110/115 ou 220 volts (a ser de
Quantidade:	6 Unidade(s)
Marca:	POWERTECK
Valor Unitário:	R\$ 600,00
Valor Total:	R\$ 3.600,00
Participante Vencedor:	M N NOGUEIRA INFORMATICA LTDA
CNPJ / CPF:	07.610.338/0001-04
Cidade UF:	Pau dos Ferros - RN
Valor total Contratado:	R\$ 3.600,00

Número do Lote: 19

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	Impressora Laser Multifuncional (copiadora, scanner e fax), Tecnologia: Laser; Padrão de Cor: Monocromático; Tipo: Multifuncional (imprime, copia, digitaliza, fax); Memória: 64 MB; Resolução de Impressão: 600 x 600; Resolução de Digitalização: 1200 x 1200; Resolução de Cópia: 600 x 600; Velocidade d
Quantidade:	6 Unidade(s)
Marca:	BROTHER
Valor Unitário:	R\$ 1.800,00
Valor Total:	R\$ 10.800,00
Participante Vencedor:	K J DE M ANDRADE LTDA
CNPJ / CPF:	49.385.374/0001-61
Cidade UF:	Natal - RN
Valor total Contratado:	R\$ 10.800,00

Número do Lote: 20

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	Computador Portátil (Notebook), especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante; computador portátil (notebook) com processador no mínimo intel core i5 ou amd a10 ou similar; 1 (um) disco rígido de 500 gigabytes velocidade de rotação 7.200 rpm; unidade combinada de gravação de
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	Positivo
Valor Unitário:	R\$ 2.980,00
Valor Total:	R\$ 11.920,00
Participante Vencedor:	PRIME SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA
CNPJ / CPF:	37.090.234/0001-87
Cidade UF:	Concórdia - SC
Valor total Contratado:	R\$ 11.920,00

Número do Lote: 21

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	Freezer Comum, Tipo: vertical 01 porta até 200 litros
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	CONSUL CVU26FB
Valor Unitário:	R\$ 2.193,00
Valor Total:	R\$ 4.386,00
Participante Vencedor:	VINICIUS CHAVES DOS SANTOS
CNPJ / CPF:	05.207.424/0001-45
Cidade UF:	Brasília - DF
Valor total Contratado:	R\$ 4.386,00

Número do Lote: 22

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	Lavadora de Roupas, com capacidade: de 10 a 15 kg
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	CONSUL
Valor Unitário:	R\$ 2.098,00
Valor Total:	R\$ 4.196,00
Participante Vencedor:	K J DE M ANDRADE LTDA
CNPJ / CPF:	49.385.374/0001-61
Cidade UF:	Natal - RN
Valor total Contratado:	R\$ 4.196,00

Número do Lote: 23

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	Forno de Microondas, capacidade: de 26 l a 30 l
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	PHILCO
Valor Unitário:	R\$ 680,00
Valor Total:	R\$ 1.360,00
Participante Vencedor:	M N NOGUEIRA INFORMATICA LTDA
CNPJ / CPF:	07.610.338/0001-04
Cidade UF:	Pau dos Ferros - RN
Valor total Contratado:	R\$ 1.360,00

Paraná - RN, 27 de Julho de 2023 as 10 horas e 27 minutos

Assinatura _____

Pregoeiro: Cid Leite Vieira,

Promotor: Prefeitura Municipal de Paraná,

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de Paraná